
 

 

    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

31.07.2018  с. Ирбейское    № 742-пг 

 

О создании межведомственной рабочей группы по организации и проведению 

мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных 

услуг в части лекарственного обеспечения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О 

государственной социальной помощи», руководствуясь статьей 38 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную рабочую группу по организации и 

проведению мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора 

социальных услуг в части лекарственного обеспечения в составе согласно 

приложению 1. 

2. Утвердить план мероприятии, направленных на сохранение права 

граждан на набор социальных услуг (НСУ) в части лекарственного обеспечения 

согласно приложению 2. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по социальным вопросам и общественно политической работе 

О.Н. Питомцеву. 

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы района                                                                                       О.Н. Питомцева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Ирбейского района   

от 31.07.2018 № 742-пг 

 

СОСТАВ 

межведомственной рабочей группы по организации и проведению 

мероприятий, направленных на сохранение гражданами набора социальных 

услуг в части лекарственного обеспечения 

 

Питомцева 

Ольга Николаевна 
− заместитель главы района по 

социальным вопросам и общественно-

политической работе, председатель 

комиссии; 

 

Красновская 

Ольга Ивановна 
− заместитель главного врача КГБУЗ 

«Ирбейская РБ», заместитель 

председателя комиссии; 

 

Безух 

Анастасия Сергеевна 
− ведущий специалист по юридическим 

вопросам МКУ «Правовое 

сопровождение и хозяйственное 

обеспечение деятельности 

администрации Ирбейского района, 

секретарь комиссии; 

 

члены комиссии: 

 

Громова 

Валентина Егоровна 
− главный специалист- уполномоченный 

филиала № 4 ГУ КРО ФСС; 

 

Исалева 

Любовь Леонидовна 
− руководитель управления социальной 

защиты населения администрации 

Ирбейского района;  

 

Митягина 

Юлия Евгеньевна 

 

− заведующая Государственного 

предприятия Красноярского края 

«Губернские аптеки»     ЦРА № 11    

аптечный пункт с. Ирбейское; 

 

Терешкова 

Любовь Николаевна 

 

 

− руководитель клиентской службы на 

правах отдела ВУПФР в Уярском 

районе Красноярского края 

(межрайонное). 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Ирбейского района   

от  31.07.2018 № 742-пг 

 

 

План мероприятии,  

направленных на сохранение права граждан на набор социальных услуг (НСУ) в части лекарственного 

обеспечения 

 

Место проведения Мероприятие Срок 

проведения 

Ответственное 

лицо 

Администрация Ирбейского района, 

КГБУЗ «Ирбейская РБ», 

Государственное предприятие 

Красноярского края «Губернские 

аптеки» ЦРА № 11 аптечный пункт      

с. Ирбейское, клиентская служба па 

правах отдела ВУПФР в Уярском 

районе Красноярского края 

(межрайонное), Управление 

социальной защиты населения, 

отделение ТФОМС, страховые 

медицинские организации 

Принятие нормативных документов на 

уровне муниципального образования о 

создании межведомственной рабочей 

группы по организации и проведению 

мероприятий, направленных на сохранение 

гражданами НСУ в части лекарственного 

обеспечения 

от 

15.07.2018 

года 

Администрация 

Ирбейского 

района 

Клиентская служба па правах отдела 

ВУПФР в Уярском районе 

Красноярского края (межрайонное) 

(ПФ) 

Размещение информации, носящей 

социальный характер на тему НСУ - 

брошюры, листовки, буклеты, показ 

видеосюжетов в залах по приему граждан. 

Организация проведения разъяснительной 

работы сотрудниками ПФ с гражданами. 

от 

15.07.2018 

до 

01.10.2018 

года 

ПФ 



 

 

ПФ Разработка памятки для лиц, 

уполномоченных распространять 

информацию среди граждан о механизме 

восстановления прав граждан на НСУ 

ПФ 

Администрация Ирбейского района 

совместно с ПФ 

Мониторинг граждан, отказавшихся от 

НСУ 

еженедельно Администрация 

Ирбейского 

района, ПФ 

Администрация Ирбейского района 

совместно с Государственным 

предприятием Красноярского края 

«Губернские аптеки» ЦРА № 11 

аптечный пункт с. Ирбейское 

Трансляция видеосюжетов в приемно-

информационной зоне медицинской и 

аптечной организации (холл, зона 

регистрации и ожидания). Распространение 

около регистратуры, в кабинетах врачей, в 

приемном отделении, в кабинетах 

доврачебного приема брошюр, листовок, 

буклетов, а также статей о льготных 

категориях граждан, сохранивших или 

восстановивших право на НСУ, о 

механизмах восстановления прав граждан 

на НСУ. Организация витрины аптеки на 

тему «Сохрани право на набор социальных 

услуг в части лекарственного 

обеспечения». 

от 

15.07.2018 

до 

01.10.2018 

года 

Государственно

е предприятие 

Красноярского 

края 

«Губернские 

аптеки» ЦРА 

 № 11 аптечный 

пункт 

 с. Ирбейское, 

КГБУЗ 

«Ирбейская РБ» 

Администрация Ирбейского района Утверждение целевого индикатора, 

отражающего результативность компании 

на уровне не менее 45% 

Администрация 

Ирбейского 

района 

Привлечение к разъяснительной работе 

профессиональных, пациентских и 

общественных организаций 

Администрация 

Ирбейского 

района 

Организация наружной рекламы. 

Размещение информации на стендах, 

оформление регистратуры на тему 

КГБУЗ 

«Ирбейская РБ» 



 

 

сохранения права на НСУ в части 

лекарственного обеспечения.  

Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция  газеты 

«Ирбейская правда» совместно с 

Администрацией Ирбейского района 

Социальная реклама в печатных изданиях 

(мероприятия, программы). Публикации, 

интервью с гражданами   

сохранившими/восстановившими право на 

НСУ. 

На менее 1 

публикации 

в неделю 

Краевое 

государственно

е автономное 

учреждение 

«Редакция  

газеты 

«Ирбейская 

правда» 

 

 

 

 

 

 


